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TRIBUNALE ORDINARIO - 
MESSINA  

ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI  

217/2018  

PROCEDURA PROMOSSA DA:  

FINCAF S.P.A.  

DEBITORE:  

GIOVANNI ALFONSO, MARIA ABATE  

CONSULENZA ESTIMATIVA GIUDIZIARIA  
del 13/06/2023 

creata con Tribù Office 6  

  

TECNICO INCARICATO:  

Concettina Spagnolo  
CF:SPGCCT80R59F158U  

con studio in MESSINA (ME) VIA UGO BASSI, 144 - IS. 125  
telefono: 090694252  

email: arch_spagnolo@libero.it  
PEC: concettina.spagnolo@archiworldpec.it  
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TRIBUNALE ORDINARIO - MESSINA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 217/2018  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

A  appartamento a MESSINA VIA CONSOLARE VALERIA 138, quartiere VILL. TREMESTIERI, 
della superficie commerciale di 187,68 mq per la quota di: 

l 1/2 di piena proprietà (GIOVANNI ALFONSO) 

l 1/2 di piena proprietà (MARIA ABATE) 

L'immobile oggetto di stima si trova all'interno del Condominio "Residence Valeria 138", composto 
da due palazzine "A" e "B", e ad esso si accede da un cancello sito in via Consolare Valeria n. 138 
(località Tremestieri). Varcando il cancello, si percorre un lungo percorso interno condominiale, 
all'interno del quale vi sono anche alcuni posti auto esterni. L'immobile oggetto di stima, è sito al 
quarto piano e piano sottotetto del corpo di fabbrica "A". 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano 4 e sottotetto.Identificazione catastale: 
l foglio 160 particella 713 sub. 47 (catasto fabbricati), zona censuaria 2, categoria A/2, classe 

10, consistenza 8 vani, rendita 371,85 Euro, indirizzo catastale: VIA CONSOLARE VALERIA 
N 138, piano: 4 
l'attuale consistenza e rendita derivano dalla variazione catastale presentata per rettifica 
planimetrica dell'immobile  

L'intero edificio sviluppa 5 piani, . Immobile costruito nel 2004. 
A.1  posto auto. ricadente all'interno dell'area condominiale  

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 

 

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato dal debitore  

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

Consistenza commerciale complessiva unità principali: 187,68 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 235.109,35

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova:

€. 199.842,95

Data della valutazione: 13/06/2023
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4.1. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE RESTERANNO A CARICO DELL'ACQUIRENTE: 

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Nessuna.  

4.1.2. Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: Nessuna.  

4.1.3. Atti di asservimento urbanistico: Nessuno.  

4.1.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuno.  

4.2. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE SARANNO CANCELLATI A CURA DELLA 
PROCEDURA: 

4.2.1. Iscrizioni:  

ipoteca volontaria, stipulata il 16/09/2005 a firma di Notaio Di Pasquale Vincenzo ai nn. rep. 
139917/14629 di repertorio, a favore di BANCA ANTONIANA POPOLARE VENETA SOCIETA' PER 
AZIONI , contro ALFONSO GIOVANNI e ABATE MARIA, derivante da Concessione a garanzia di 
mutuo fondiario . 
Importo ipoteca: 160.000,00. 
Importo capitale: 80.000,00. 
Durata ipoteca: 15 ANNI. 
La formalità è riferita solamente a abitazione di tipo civile (A/2)identificato in catasto con fg 160 part 
713 sub.47  

ipoteca legale, a favore di SERIT SICILIA S.P.A. AGENTE DELLA RISCOSSIONE con sede in 
Messina, contro ALFONSO GIOVANNI , derivante da IPOTECA AI SENSI DELL'ART. 77 DEL 
D.P.R. 602/73 DEL 06.11.2009,. 
Importo ipoteca: 126.696,48. 
Importo capitale: 63.348,24. 
La formalità è riferita solamente a - quota di 1/2 di garage (C6) identificato in catasto con fg 160 part 
713 sub 154. - quota di 1/2 di abitazione (A/2)identificato in catasto con fg 160 part 713 sub.47. 
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